

**KRIISIRAOITUKSEN MAHDOLLISTAMINEN KUNNASSA TOIMIVILLE MIKROYRITYKSILLE
KORONAEPIDEMIAN AIHEUTTAMAN TILANTEEN VUOKSI**

Khall § 80 *Valmistelija kunnanjohtaja Lauri Laajala, puh. 0400 517 380 tai lauri.laajala@perho.com.*

Koronaviruksen aiheuttaman poikkeustilanteen taloudelliset vaikutukset konkretisoituvat nopeasti myös perholaisiin yrityksiin. Osassa yrityksissä myynti loppuu kokonaan ja tilauskirjat tyhjentyvät. Tästä aiheutuu erityisesti yksin- ja mikroyrittäjille (1-3 henkilötyövuotta työllistävät) vakavia taloudellisia haasteita. Monen yrittäjän ja heidän perheensä toimeentulo on uhattuna. Yksityisellä sektorilla toimivien pankkien ja rahoituslaitosten asiakaspalvelut ovat ruuhkautuneet, eikä yritysten akuutteihin rahatarpeisiin kyetä nopeasti vastaamaan. Työ- ja elinkeinoministeriö on valmisteellut erityistoimenpiteitä ja rahoitusohjelmia, joilla pyritään edistämään yritysten selviytymistä koronaepidemian aiheuttamasta kriisistä.

Valtion käynnistämät toimenpiteet ovat merkittäviä, mutta on hyvin todennäköistä, että ne eivät yksistään ole riittäviä. Tämän vuoksi on tarkoituksen mukaista, että myös Perhon kunta valmistelee oman kriisirahoitustyökalun helpottamaan kunnassa toimivien mikroyritysten selviytymistä koronaepidemian aiheuttamasta kriisistä.

Jokainen yritys ja työpaikka on erittäin tärkeä Perhon kunnan ja koko alueen menestymisen kannalta. Niiden säilyttämiseksi tehtävä työ on kaikkien, niin kunnan, kuin kuntalaistenkin yhteinen tehtävä.

Perhon kunta muodosti vuoden 2015 tilikauden tuloksesta 500.000 €:n Perhon Kasvurahasto 2016 - 2025:n, jonka hallinnoinnista ja operatiivisesta toiminnasta vastaa Perhon kunnanhallitus. Perhon kunnanhallitus hallinnoi rahastoa. Kasvurahaston säännöt määrittelevät rahaston käyttöä, jossa tavoitteena on varautuminen elinkeinotoimen kehittämishankkeisiin sekä yritystoiminnan toimintaympäristön vetovoimaisuuden kasvattaminen. Rahaston toiminnan tavoitteena on Perhon kunnan elinvoiman kasvattaminen.

Koronaepidemian aiheuttama poikkeustilanteen vuoksi on syytä päivittää Perhon Kasvurahasto 2016 - 2025 sääntöjä siten, että rahastoa voidaan käyttää tukemaan kunnassa toimivien yritysten selviämistä kriisitilanteesta. Sääntömuutoksella luodaan kunnalle kriisityökalu, jolla kunnanhallitus käyttää Kosek Oy:n yritysneuvonnan asiantuntemusta ja toteuttaa yritysten kriisirahoituspaketin.

Perhon kunnan kriisirahoitus toteutetaan siten, että kunnanvaltuusto osoittaa Perhon Kasvurahasto 2016 - 2025:sta kunnanhallitukselle 200 000 €:n määrärahan kriisirahoituksen toteuttamiseksi. Määrärahasta myönnettävä kriisirahoitus on laina, joka kohdennetaan mikroyrityksiin (työllistävät yrittäjän itsensä lisäksi enintään kaksi henkilöä). Laina on enintään 1 500 € kuukaudessa, korkeintaan kolmen (3) kuukauden ajan. Enimmäislaina yritystä kohti on 4 500 €. Rahoituksella mahdollistetaan kriisilainan myöntäminen vähintään 44 yrittäjälle.

Kuntalain 129 §:n mukaan kunnan myöntämä laina, takaus, tai muu vakuus ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa säädetyistä tehtävistä. Kunta ei saa myöntää lainaa, takausta tai muuta vakuutta, jos siihen sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Kunnan edut tulee turvata riittävän kattavilla vastavakuuksilla.

Kunnan on lisäksi otettava huomioon mitä Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 ja 108 artiklassa säädetään.

Mikroyritysten kriisirahoituksen perusteet:

Lainan saaja: Yksin- tai mikroyrittäjä, joka työllistää itsensä lisäksi enintään kaksi henkilöä. Yrityksen kotipaikka on Perho. Yrityksellä on aktiivista liiketoimintaa ja yrityksellä on koronatilanteen aiheuttama akuutti kriisi, eikä yrityksellä ole erääntyneitä verovelkoja 1.1.2020

Lainan ehdot: Yhtä yrittäjää/yritystä kohden voidaan myöntää enintään 1 500 €:n laina kuukaudessa, korkeintaan kolmen kuukauden ajalta (yhteensä 4 500 €). Jokaisesta 1 500 €:n lainasta tehdään erillinen velkakirja. Yrittäjä takaa lainan henkilökohtaisesti (henkilötakaus). Takaisinmaksuaika on kaksi (2) vuotta kunkin velkakirjan allekirjoituksesta lukien ja laina erääntyy maksettavaksi kerralla. Lainan on mahdollista maksaa takaisin pienemmissä erissä takaisinmaksuajan kuluessa. Lainasta peritään 2,00 %:n vuotuinen korko (koko laina-ajalta 60 €/laina). Viivästyskorko korkolain mukaan. Lainasta ei peritä muita kuluja.

Kriisirahoituksen hakeminen: Kriisirahoitus haetaan Perhon kunnalta, laaditulla hakulomakkeella. Hakemuksen saavuttua, Kosek Oy:n yrityskehittäjä antaa hakemuksesta lausunnon, jonka perusteella laaditaan velkakirja. Lainan myöntää ja velkakirjan allekirjoittaa kunnanjohtaja.

Perhon Kasvurahasto 2016 - 2025 säännöt, lainahakemuslomake-, kriisirahoituksen lausunto- ja velkakirjaluonnokset jaetuissa asiakirjoissa.

Lisätietoja asiasta/päätöksestä antaa kunnanjohtaja Lauri Laajala, puh. 0400 517 380 tai lauri.laajala@perho.com.

Ehdotus: Kunnanhallitus päättää

1. esittää kunnanvaltuustolle Perhon Kasvurahasto 2016-2025 sääntöjen päivittämistä siten, että lisätään kohdaksi 11. *"Kasvurahaston pääomaa voidaan käyttää poikkeusoloissa (esim. Koronapandemia) yrityksille myönnettävänä kriisirahoituksena erikseen laadittavien ehtojen mukaan."*

2. esittää kunnanvaltuustolle, että Perhon Kasvurahasto 2016 - 2025:sta kohdennetaan 200 000 €:n määräraha mikroyritysten kriisilainapaketiksi. Yhtä yrittäjää/yritystä kohden voidaan myöntää enintään 1 500 €:n laina kuukaudessa, korkeintaan kolmen kuukauden ajalta (yhteensä 4 500 €). Jokaisesta 1 500 €:n lainasta tehdään erillinen velkakirja. Yrittäjä takaa lainan henkilökohtaisesti (henkilötakaus). Takaisinmaksuaika on kaksi (2) vuotta kunkin velkakirjan allekirjoituksesta lukien ja laina erääntyy maksettavaksi kerralla. Lainan on mahdollista maksaa takaisin pienemmissä erissä takaisinmaksuajan kuluessa. Lainasta peritään 2,00 %:n vuotuinen korko (koko laina-ajalta 60 €/laina). Viivästyskorko korkolain mukaan. Lainasta ei peritä muita kuluja

3. että, mikäli kunnanvaltuusto hyväksyy esitetyn sääntömuutoksen ja mikroyrityksille suunnatun kriisilainapaketin toteuttamisen, valtuuttaa kunnanhallitus kunnanjohtajan allekirjoittamaan laadittavat velkakirjat Perhon kunnan puolesta

4. että allekirjoitettujen velkakirjojen toteuma tuodaan kunnanhallitukselle tiedoksi yhteenvedona

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Merkittiin, että kv:n II vpj Pauli Jylhä saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn aikana klo 15.43.